Indicação  Nº 1836/2017.
Realizar estudo para descarte de resíduos eletrônicos na Cidade.
Senhor Presidente;
Considerando que a população de Valinhos tem procurado alternativas e soluções para o descarte consciente dos eletrônicos;

Considerando que em diversos locais na cidade pode se observar descarte de aparelhos eletrônicos como monitor de computador, rádios e principalmente TV que contêm produtos nocivos a saúde;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Realizar estudos para oferecer alternativas e soluções para o descarte consciente dos eletrônicos, para o recebimento e tratamento desses materiais.
Analisar a possibilidade e eco pontos de descarte para esse material.

Justificativa:

Trata-se de matéria de interesse público.
                   Valinhos, aos 05 de Julho de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB